
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

09.01.2025

О бракеражной комиссии

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления, 
соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке общеобразовательного 
учреждения, руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно - 
эпидемиологических правил и нормативов 2.3/2.4.3590-20», СанПиН 1.2.3685-21 
"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Чертихина А.В., заведующий

Члены комиссии:

- Самышева В.М, старшая медицинская сестра;

- Подшивалова А.А., старший воспитатель;

- Чепурная Н.Г., воспитатель;

- Жаворонкова Т.Г., воспитатель;

2. Утвердить Положение «О бракеражной комиссии - (далее - Положение) согласно 
приложению.

3. Подшиваловой А.А., ответственному по питанию:

3.1 Ознакомить с Положением членов бракеражной комиссии.

3.2 Разместить Положение на официальном сайте МОУ Центра развития ребенка № 9;

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ
Центр развития ребенка № 9 А.В.Чертихина


